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 3مرکز تامین 
پلاسما در کشور 
  سازمان انتقال خون  

  مراکز خصوصی جمع آوری 
پلاسما

   مراکز مرتبط با 
پالایشگاه ها 

4.5هزار 
میلیارد تومان

سهم IVIG و آلبومین براساس 
آمارنامه دارویی سال 1403 بوده 
و جایگاه اول و هفتم محصولات 

وارداتی دارو را داشتند

شنبه  شنبه  2020 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93879387

 ایران پالایشگاه پلاسما دارد
ایران با تجهیزات بومی وارد باشگاه کشورهای دارای پالایشگاه پلاسما و تولیدکننده داروی حیاتی شد

سبک زندگیکوتاه تر  از گزارش

علیه پیری
به گزارش تایمز آف ایندیا، تحقیقات جدید، نشان داده یک 
نوشیدنی محبوب و یک میوه با پیری سالم تر مرتبط است. در 
نتیجه مطالعه محققان از دانشگاه ادیت کوان، دانشگاه کوئین 
بلفاست و دانشکده بهداشت عمومی چان در هاروارد تی.اچ 
مشخص شد که چای سیاه و انواع توت ها می توانند به پیری سالم 
کمک کنند. براساس مطالعه منتشرشده در مجله آمریکایی 
تغذیه بالینی، خوراکی هایی مانند چای سیاه، انواع توت ها، 
مرکبات و سیب می توانند به پیری سالم کمک کنند. به گفته 
دکتر نیکلا بوندونو، محققان در جریان این تحقیق دریافتند 
غذاهای غنی از فلاونوئیدها می توانند به کاهش خطر اجزای 
کلیدی پیری ناسالم، ازجمله ضعف، اختلال در عملکرد فیزیکی 
و سلامت روان کمک کنند. هدف تحقیقات پزشکی فقط کمک 
به افراد برای زندگی طولانی تر نیست، بلکه اطمینان از حفظ 
سلامت آنها تا زمانی است که ممکن باشد. ما از تحقیقات قبلی 
می دانیم افرادی که مصرف فلاونوئید بیشتری دارند، بیشتر عمر 
می کنند و احتمال ابتلا به بیماری های مزمن عمده مانند زوال 
عقل، دیابت یا بیماری قلبی در آنها کمتر است. تحقیقات ما نیز 
نشان می دهد افرادی که فلاونوئیدهای بیشتری می خورند 
به احتمال زیاد پیری بهتری دارند. محققان داده های 62.743زن 
و 23.687مرد را طی 24سال تجزیه و تحلیل کردند و دریافتند 
زنانی که بالاترین میزان فلاونوئید را مصرف می کردند، 15درصد 
کمتر در معرض خطر ضعف، 12درصد کمتر در معرض خطر 
اختلال در عملکرد جسمانی و 12درصد کمتر در معرض خطر 
سلامت روانی در مقایسه با آنهایی بودند که کمترین میزان 
مصرف فلاونوئید را داشتند. اگرچه ارتباط کمتری در مردان 
یافت شد، اما مصرف بیشتر فلاونوئیدها همچنان با کاهش 
خطر ابتلا به سلامت روان همراه بود. پروفسور آدین کسیدی، 
نویسنده ارشد از دانشگاه کوئینز بلفاست، در این باره می گوید: 
فلاونوئیدها برای کاهش استرس اکسیداتیو و التهاب، حمایت 
از سلامت رگ های خونی و حتی کمک به حفظ توده عضلانی 
اسکلتی که همگی برای جلوگیری از ضعف و حفظ عملکرد 
فیزیکی و سلامت روان در زمان افزایش سن مهم هستند، 

شناخته شده اند.
او اشاره می کند خوردن خوراکی های غنی از فلاونوئید مانند 
انواع توت ها، سیب، پرتقال و چای به طور 
منظم می تواند با کاهش خطر 
ضعف، زوال جسمی و سلامت 
روانی، امید به پیری 
سالم تر را افزایش 

دهد.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

صفحه آرا: حامد یزدانی

2سال مهلت به وزارت بهداشت
مادران باردار باید در کمتر از یک ساعت، بتوانند به مراکز زایمان ایمن برسند. اینها را فاطمه محمدبیگی، 
نایب رئیس اول کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می گوید و اشاره می کند که طبق قانون جوانی جمعیت، 

2سال به وزارت بهداشت برای عملیاتی کردن این امر وقت داده شده است.

نوشیدنی های صنعتی و افت انرژی
نوشیدنی های صنعتی باعث افت انرژی هستند؛ چراکه باعث افزایش سریع قند و افت انرژی می شوند. به گفته 
غزاله اسلامیان، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، علاوه بر دقت به این موضوع، برای 
دریافت مایعات مناسب بدن مصرف حداقل 3لیتر آب در روز و مدیریت آب بدن و... جزو نکته های ضروری است.

کودکانیکهباشکافلبمتولدمیشوند

 ریشه مشکل کجاست؟
خیلی ها تصور می کنند این عارضه محصول 
عاملی ژنتیک یا تحت تأثیر ازدواج فامیلی 
بروز می یابد، اما سیدمهدی موسوی زاده، 
فوق تخصص جراحی پلاستیک، زیبایی و 
ترمیمی درباره دلایل بروز این ناهنجاری به 
همشهری می گوید: مصرف بعضی از مواد 
و داروها، احتمال ایجاد ناهنجاری شکاف 
کام و لب را در جنین افزایش می دهد؛ مثل 
داروی ضد تشنج، داروی ضد سلول های 
سرطانی و داروهای آکنه مثل آکوتان و 
راکوتان. طیف وسیعی از داروها و مواد 
مصرفی هستند که می توانند منجر به 
تغییرات ژنتیک در جنین و ایجاد ضایعات 
مادرزادی ازجمله شکاف کام و لب در 

او شوند.

آمار شکاف لب در ایران
به گفته  موسوی زاده این ناهنجاری 
مادرزادی در ایران 2.1در 1000مورد 
است؛ یعنی سالانه از هر 1000کودک 

متولدشده، 2.1کودک با این عارضه به دنیا 
می آیند؛ در ژاپن این آمار 2 در 1000مورد 

است.

با جراحی، مشکل حل می شود؟
موسوی زاده در پاسخ به این سؤال که 
بهترین سن جراحی شکاف لب و کام چه 
زمانی است، می گوید: این جراحی باید 
قبل از شروع به تکلم کودک انجام شود. 
چون هجاها و حرکات عضلات کام باید با 
قشر مغز با هم و همزمان تنظیم شوند تا 
کودک بتواند تکلم نرمالی داشته باشد؛ 
بنابراین بهترین زمان برای جراحی شکاف 
کام قبل از یک یا حدود یک سالگی است 
و باید توسط پزشکی انجام شود که تبحر 
و تخصص کافی دارد که علاوه بر ترمیم 
مخاط باز مانده کام، عضلات کام را هم 
ترمیم کند. چون عضلات کام در تکلم 
طبیعی، تودماغی صحبت کردن، برگشت 
مایع از داخل حلق به داخل بینی و مسائل 

دیگر تأثیر دارد.

 روش های تشخیص
 لوازم آرایشی فیک

خیلی از لوازم آرایشی و بهداشتی در ایران بدون نظارت 
قانونی و استانداردهای بهداشتی وارد کشور می شوند و 
به صورت گسترده در فروشگاه های حضوری و همچنین 
فضای مجازی به فروش می رسند. این موضوع، تشخیص 
محصولات اصل از تقلبی را برای مصرف کنندگان سخت 
کرده است. سازمان غذا و دارو به صورت دوره ای فهرستی 
 از برندها، محصولات و حتی شماره های سری ساخت
)batch number( محصولات غیرمجاز را منتشر می کند که 
در آن نام برخی برندهای مشهور خارجی هم دیده می شود؛ 
برندهایی که نسخه های فیک آنها در بازار ایران وجود دارند. 
اما خیلی ها اخبار سازمان غذا و دارو را همیشه پیگیری 
نمی کنند، ولی دوست دارند بدانند که چطور از اصل یا فیک 

بودن لوازم آرایشی و بهداشتی مطلع شوند.

مراجعه به وب سایت رسمی سازمان غذاودارو
یکی از راه های استعلام اطلاعات بهداشتی کالاها، 1

 مراجعه به وب سایت رسمی سازمان غذا و دارو به نشانی
 www.fda.gov.ir است.

 استفاده از اپلیکیشن ها
همچنین اپلیکیشن هایی مانند »تی تک« )TTAC( که 2

توسط سازمان غذا و دارو طراحی شده و آپدیت می شوند، امکان 
اسکن کدهای رهگیری و اصالت را به کاربران می دهند.

 توجه به برچسب اصالت 
اگر محصولی دارای برچسب اصالت )کد UID( باشد، 3

می توان با وارد کردن یا اسکن آن در این سامانه، اطلاعاتی 
مثل کشور سازنده، تاریخ تولید، شرکت واردکننده و مجوز 
وزارت بهداشت را مشاهده کرد. با اسکن QR Code درج شده 
روی برچسب زردرنگ اصالت سنجی کالا، شماره بارکد را پیدا 
می کنید و نیازی به تایپ دستی آن ندارید. در کنار نرم افزارهایی 
مثل تی تک، اپلیکیشن هایی مثل Smart Consumer هم 
هستند که اصل بودن یا نبودن کالاهای آرایشی را تأیید 

می کنند.

 توجه به بارکد و سریال محصول
توجه به بارکد و شماره سریال محصول، یکی دیگر از 4

روش های تشخیص لوازم آرایشی تقلبی است. درواقع تمام 
محصولاتی که از طریق برندهای معتبر تولید می شوند، بارکد، 
شماره سریال و کد زیر محصول دارند که با مراجعه به سایت 
شرکت تولیدکننده یا استفاده از برنامه بارکدخوان، می توانید از 
اورجینال بودن آنها اطمینان حاصل کنید. اگر محصولی فاقد 
برچسب اصالت باشد یا فروشنده از ارائه اطلاعات خودداری 

کند، احتمال فیک بودن آن بالاست.

 توجه به نشانه های ظاهری
برخی نشانه های فیزیکی هم می توانند به شناسایی 5

محصولات تقلبی کمک کنند؛ مثل بسته بندی نامرتب، 
رنگ های ناهماهنگ یک محصول، فونت های ریز یا ناخوانا، 
اشتباهات املایی روی لیبل محصول، تفاوت در لوگو، نبود 
بروشور به زبان رسمی کشور سازنده روی محصول و همچنین 

بوی نامطبوع یا غلظت غیرعادی محتویات.

 قیمت بسیار پایین
قیمت بسیار پایین تر از میانگین بازار هم یک هشدار 6

جدی است؛ چراکه محصولات تقلبی معمولا با قیمت 
وسوسه انگیز عرضه می شوند تا مشتری را جذب کنند. 

 توجه به فروشگاه ارائه کننده
یکی از بهترین راه ها برای دور ماندن از لوازم آرایشی 8

فیک، این است که از فروشگاه های معتبر و همچنین 
آنلاین شاپ ها و سایت های معتبر و شناخته شده خریدتان را 
انجام دهید و از خرید لوازم آرایشی از فروشنده های مترو، 
دستفروش های خیابانی، مغازه های بی نام ونشان و صفحات 

و پیج های نامعتبر در شبکه های اجتماعی خودداری شود. 

 از هر 1000کودک ایرانی، 2کودک با 
شکاف لب و کام به دنیا می آیند. 
متخصصان می گویند: این ناهنجاری 
باید قبل از یک سالگی کودک جراحی و ترمیم شود؛ وگرنه علاوه بر مشکل 
زیبایی می تواند منجر به بروز مشکلات و عوارض متعددی مثل عفونت های 
مکرر و مزمن گوش، اختلالات شنوایی، مشکل در تکلم، دشواری در تغذیه 
و بلع، اختلال در رشد دندان ها، مشکلات روانی مثل از بین رفتن اعتماد به 

نفس و مشکلات فردی و اجتماعی برای کودک شود.

پروانه بندپیبا کارشناس
روزنامه نگار

ایران با راه اندازی پالایشگاه تمام 
ایرانی پلاسما، گام بلندی در مسیر 
خودکفایی داروهای حیاتی و کاهش 
ارزبری 300 میلیون دلاری برداشت؛ 
پالایشگاهی که تامین نیاز کشور 
 IVIG به داروهای حیاتی مانند
و آلبومین و در ادامه فاکتورهای 
انعقادی، کاهش خام فروشی پلاسما 
و تسهیل صادرات را رقم خواهد زد. 
دستاوردی که ایران را هم در فهرست 
معدود کشورهای توسعه یافته  و 
نخستین کشورهای منطقه قرار داده 
که به چنین فناوری مهمی دست 
پیدا کرده و همین حالا می تواند 
نزدیک به نیمی از نیاز دارویی کشور 
در این حوزه را تامین کند. در آیین 
رونمایی از این پالایشگاه حسین 
افشین، معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری این مرکز را تقاطعی 
بین سلامت، فناوری و اقتصاد 
عنوان کرد و گفت: »پیش تر پلاسما 
به آلمان ارسال و تصفیه می شد و 
مصرف مشتقات آن در کشور صورت 
می گرفت که هزینه های زیادی داشت. 
پرداخت هزینه داروها هم از جیب 
مردم بود. اما حالا نه تنها تولید یک 
محصول که تولید یک صنعت باعث 
افتخار جامعه ایرانی شده است. 
بر این اساس امسال 2.5 همت در این 
حوزه سرمایه گذاری می شود تا منجر 

به توسعه این بخش شود.« 

 اهداف 
پالایشگاه

1  تولید داخلی داروهای حیاتی 
مشتق از پلاسما ازجمله IVIG، آلبومین، 

فاکتورهای انعقادی و  محصولات 
هایپرایمیون

2  توقف صادرات پلاسما به آلمان 
و پالایش در داخل کشور

 هدفگذاری  
1  کاهش ارزبری سالانه 

معادل 300 میلیون دلار
2 حرکت به سوی خودکفایی 

و صادرات محصولات 
پلاسما

95
درصد

تجهیزات پالایشگاه ایرانی ساز 
است، ازجمله دستگاه های 

پیشرفته کروماتوگرافی

۱۶۰۰ شغل 
غیرمستقیم در فرآیند تولید 
ایجاد کرده 

۶۰۰ هزار لیتر 
پلاسما )دولتی و خصوصی( 

در حال حاضر تولید می شود 
و ۱.۵ میلیون لیتر هدف گذاری تولید تا پایان برنامه هفتم 

توسعه است که نیاز کشور را تامین می کند.

موفقیت های حاصل شده     
   آغاز تولید IVIG و آلبومین از ۴ ماه پیش
    تأمین کامل نیاز کشور تا یک سال آینده

 جایگاه ایران در جهان
 جزو نخستین کشورهای منطقه با 

پالایشگاه پلاسما با فناوری بومی

کشورهای دارای پالایشگاه پیشرفته:  
آمریکا، آلمان، فرانسه، اتریش، سوئیس، 

اسپانیا، ژاپن، استرالیا و ایتالیا

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

  مصرف
  IVIG در جهان

)به ازای هر یک میلیون نفر(

   31 کیلوگرم در ایران
  6کیلوگرم در خاورمیانه و آفریقا

  84 کیلوگرم در اروپا 
  323کیلوگرم

 در آمریکای شمالی
 تصویری از 2داروی مهم تولیدشده
در پالایشگاه پلاسما


